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Emertimi dhe Forma ligjore Benet Holding SHPK

NIPT -i L81508016Q

Adresa e Selise Lunder, Zona kadastrale 2529 dhe numer
pasurie 558/34, Tirane

Data e krijimit 08.03.2018

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore
Dizenjim software-i. Zhvillim dhe mirembaijtjc
sistemesh software. Testim software. Dizenjim
dhe zhvillim sistemesh te komunikimit. Dizenjim
dhe zhvillim sistemesh te sigurisc. Zhvillim
sistemesh migrimi. Permiresim/upgradc
sistemesh informatike. Operimi, menaxhimi,
suporti i perdorimit dhe auditimi
teknik/informatik per sistemet software. Si dhe
dhenien dhe marrjen me qira te ambjenteve
pjeserisht ose plotesisht te treteve, te
ambjenteve ge ka te veta ne pronesi ose me
gira. Kerkim dhe zhvillim

PASQYRAT -FINANCIARE .

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare ) »
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Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Lek
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Lek
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 9,889,824 10,213,876
1 Banka 3,922 0
2 Arka 9,885,902 10,213,876
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 242,701,792 41,869,504
1__Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 226,234,270 41,366,064
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 0
4 Té tiera 34 16,467,522 503,440
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0
» Inventarét 4 0 0
1 _Léndé e paré dhe matenale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3_ Produkte té gatshme 4.3
4 Malira _ 4.4
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majmén) 45
6 AAGJM té mbajtura pér shilie . - 4.6 i
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 124,801 124,801
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara i 6, %
[ 3 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA % i 252,716,417 52,208,181
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare ,. Vi 0 " 0
1 Tituj pronésie né njésité ekononnke bmnda grupit 7.1 z
2 Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 i
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 ks
5 Tituj té tjeré t€ mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 23,894 0
1 Toka dhe ndérlesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 23,894
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme 101
2 EminiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 23,894 0
AKTIVE TOTALE 252,740,311| %52,208,181
Administrator
ARMANDO SADIKU
Benet Holding
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2019 2018
P Detyrime afatshkurtra: 13 157,302,082 43,778,950
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 132 4,572 4,585
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 150,145,035] 42,097,037
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit 13.4 307,168 0
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 1386
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 2,101,072 521,848
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 4,744,235 1,155,480
10 Té tjera té pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 157,302,082 43,778,950
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi * 17.3 *
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme __ * 17.5 %
6 Té pagueshme ndaj njésive*ekonomike brenda grupit } 17.6 )
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 &
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara £ 18 0] =
P> Té ardhura té shtyra i " 19 s
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet ¥ [3 20.1 %
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 0
_ DETYRIMET TOTALE ; 157,302,082| .43,778,950
P> Kapitali dhe Rezervat 22 ;
P Kapitali i Nénshkruar 23 10,000 10,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1_Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva ié tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 8,419,231
P Fitim / Humbja e Vitit 28 87,008,998 8,419,231
Totali i Kapitalit 95,438,229| & 8429231
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 252,740,311 52,208,181
0 0

Administrator
ARMANDO SADIKU
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2019 2018
| Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 109,043,021 11,697,139
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 i
P Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
| > |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 61,097 -
1 Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme 331 61,097
2 Té tiera shpenzime 33.2 - E
P | Shpenzime té personelit 34 2,173,245 608,290
1 _Paga dhe shpérblime 34.1 1,862,248 533,557
2 Shpenzime 1 sigurimeve shogérore/shéndetsore (| 342 310,997 74,733
nga shpenzimet pér pensionet) ) :
| B | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - -
| Shpenzime té tjera shirytézimi 37 15,115,970 1,098,346
P Té ardhura té tjera 38 68,183 8,989
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pj 8.1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brends -
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé 382
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomi ; “
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 8 tiera & 8.3 68,183 8,989
| | T vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda ) %
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve fina| 39 -
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare & ; 40 133,594 1,139,126
Shpenzime interesi shpenzime té ngjashme (g 401 133,594 1,139,126
% shpenzimet pér t'u uar tek njésité ekonomﬂ(e 2
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 ® -
> [Totali | shpenzimeve te njesise + 41 17,483,006 2,836,773
P |Fitimi/Humbja para tatimit: £ 42 91,627,298 8,860,366
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin & 43 4,618,300 441,135
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 4,618,300 441,135
& 2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré & 43.2 ®
3_Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve ¥l 433 b
» [Fitimi/Humbja 87,008,998 8,419,231 #)
| - SHPENZIME TE PANJOHURA 3 44 g
> SHPENZIMI ITATIM FITIMIT FISKAL 45
3 FITIMI NETO FISKAL 45.1 87,008,998 8,419,231
Interesat jo-kontrolluese & 45.2
E s % ¥
i * &
Pasqyra e té Ardhurave Gijithépérfshirése
[NT Pershkrimi i Elementeve , 2019 2018
P |Fitimi/Humbja e vitit % 46 87,008,998 8,419,231
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materia 46.3
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t& mbajt{ 46.4
Pjesa e té ardhurave gjith8pérfshirése nga pjesémarrjet : 46.5 B
P | Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
»-|Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 87,008,998 8,419,231
P | Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2

Administrator
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

£ 5 "
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Pozicioni financiar mé 31
MARS 2018 10,000 0 10,000
Efekti i ndryshimeve ngé 0
politikat kontabél
Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31 dhjetor 10,000 0 8,419,231 8,429,231
2018
0
Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 10,000 95,428,229 95,438,229
2019 : i
Totali i t€ ardhura
gjithé€pérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbija e vitit 87,008,998 87,008,998
Té ardhura té tjera 0
giithépérfshirise:
Té ardhura totale b - .
giithipébrl'shirise pér 4 i 0 b
vitin: i i "
Transaksionet me * # & *
pronarét e njésisé 3 0.
ckonomike t€ njohura # #
direké'né kapital: ] §
Emetimi i kapitalit t& F 3 5 0 E
nénshkruar
Dividendz t& paguar - gi - 0
Totali i transaksioneve me € 4 % 6
pronarét e njésisé 8,419,231 8,419,231
ekonomik; % ? 4 & _g
Pozicioni financiar mé 31 i :
dhjetor 2019 10,000 [ 0 0 (0 0 95,428,229 6|0 95,433.;29
i 3 & 2 -4
Administrator
5 s ARMANDO SADIKU
; i i : 2 i
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Benet Holding

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare gjate ushtrimit 2019

(metoda indirekte)

Emertimi i Aktiviteteve

Ushtrimi 2019 Ushtrimi 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

1.1

Fitimi (Humbja) i/e ushtrimit

91,627,298

Rregullime per:

a) Shpenzimet financiare jomonetare

- Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar (-)

-4,618,300

- Shpenzime konsumi dhe amortizimi (+)

0

- Zhvleresimi i aktiveve afatgjata mateniale (+)

b) Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese:

- Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (-)

- Humbje nga dalja e aktiveve afatgjata matenale (+)

1.2

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

- Renie (+) / rritje (-) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera

-200,832,288

- Renie (1) / rritje (-) ne inventare

0

- Rritje (+) / renie (-) ne detyrimet e pagueshme tf parapaguar

113,623,132

- Rritje (+) / renie (-) ne detyrime per punonjesit

Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

-300,158

Fluksi i Mjeteve Monetare nga (perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve (-)

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve (+)

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (-) *

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (+)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera (-)

Arketime nga shitja e investimeve te tjera (+)

iy | ] -

Dividente te arketuar (+) s

Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e investimit

o k-

Fluksi i Mjeteve Monetare nga (perdorur ne) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar (+)

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral (+) ¥

Hua te arketuara (+)

-23,894

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate (-)

Riblerje e aksioneve te veta (-)

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral (-)

Pagesa e huave (-)

Pagesa e detyrimeve te qerase financiare (-)

Interesi i paguar (-)

Dividende te paguar (-)

Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e financimit

-23,894

Rritje / renie neto ne mjete monetare dhe ekuivalenteve te tyre

-324,052

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 01 Janar

10,213,876

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

9,889,824

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor

‘ADMINISTRATORI
ARMANDO SADIKU
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Sh.pk
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Benet Holding

Shpenzime te shfrytezimit per ushtrimin 2019

Nr | Shpenzime te lendeve te para, materialeve, mallrave, sherbimeve Shuma Shenime
1 [Shpenzime te lendeve te para/materialeve (llog. 601)
2 |Shpenzime te mallrave (llog. 605)
3 |Shpenzime te tjera (energji elektrike, karburant, etj.) (llog. 608) 61,097
4 |Trajtime te pergjithshme (llog. 611)
5 |Qera e zakonshme (llog. 613) 369,860
6 |Mirembaijtje dhe riparime (llog. 615)
7 |Sigurime (llog. 616)
8 |Kerkime dhe studime (llog. 617)
9 |Te tjera sherbime dhe punime (llog. 618) 266,336
10 |Te tjera sherbime dhe punime (llog. 618) 4,316,900
11 [Te tjera sherbime dhe punime (llog. 618) 8,614,900
12 |Kongensione, patenta, licensa, etj. (llog. 623)
13 |Publicitet, reklama (llog. 624)
14 |Transferime, udhetime e dieta (llog. 625)
15 |Shpenzime postare e telekomunikimi (llog. 626) 52,486
16 [Shpenzime transporti per shitjet (llog. 6272)
17 _[Shpenzime transporti per personelin (llog. 6276)
18 |Shpenzime per sherbimet bankare (llog. 628) * 745,278
* SHUMA 1 * 14,426,857
Nr Shpenzime te tjera te veprimtarive te shfrytezimit Shuma Shenime
1 __|Taksa dhe tarifa vendore (llog. 634) & [} 10,593
2 |Tatime e taksa te tjera (llog. 638) i 1,000
3 |Shpenzime te administrimit dhe komisione . 736,142
4 |Shpenzime per pritje e perfagesime (llog. 654) e .
5 |Pagat e personelit ; 1,862,248
6 |Gjoba dhe demshperblime (llog. 657) L) 2,475
7__|Sigurime shogerore dhe shendesore 310,997
8 |Humbje nga kursi i kembimit ne veprim. e shfrytezimit (llog. 669) 133,511
9 |Amortizimi I mjeteve
10 |Interesa huaje afatgjate i 83
) SHUMA 2 ¥ 3,057,049
| | TOTALI I SHPENZIMEVE TE SHFRY TEZIMIT | 17,483,906|
: g & 3
d § ADMINISTRATORI
ARMANDO SADIKU

Benet Holding,
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Benet Holding

Rezultati tatimor per ushtrimin 2019

PERSHEKRIMI

Ushtrimi Ushtrimi
i mbyllur paraardhes

Humbije e mbartur

0 0

a) nga ushtrimi

b) nga ushtrimi

¢) nga ushtrimi

FITIMI [ USHTRIMIT PARA TATIMIT (+) / HUMBJA (-)

91,627,298 0

tad

SHPENZIME TE PANJOHURA (+)

738,700 ' 0

- Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit

- Kosto e blerjes dhe e rikonstruksionit te aktiveve te amortizueshme

- Shpenzimet per zmadhimin e kapitalit osc tc kontributit te ortakeve

- Vlera e shperblimeve ne natyre

- Dividendet apo ndarjet e fitimit per ortaket ose aksionaret

- Interesat ge tejkalojne normen mesatare te interesit 12 mujor te kredise
per tregun bankar sipas publikimit te Bankes s¢ Shqiperise

- Shuma e interesave te huase qe kalon raportin 1 me 4 (1 njesi kapitale
te veta kundrejt 4 njesive hua)

- Gjoba, penalitete, demshperblime

2,558

- Krijimi ose rritja e rezervave dhe ¢ fondeve te tjera speciale

- Shpenzime per Provizione {detyrime aktuale)

- Tatimi mbi te ardhurat personale, tatimi ne burim, tatimi mbi fitimin,
akciza ne shitje, TVSH ne blerje (e kreditueshme) .

- Shpenzime per pritje, perfagesime e dhurime tej kufirit tatimor r

&

- Shpenzimet € konsumit personal

- Amortizim tej normave ligjore e per shumen e rivleresuar te aktiveve

- Shpenzimeiper sponsorizime tej kufirit tatimor 8

- Shpenzime'per dieta tej kufirit tatimor % &

- Humbijet, firot, demtimet dhe skarcot tej-nivelit ligjor -_

- Nxjerrjet jashte perdorimit ose shkaterrimi i materialeve apo mal lrav§__-
pa procesverbalin e komisionit te vleresimit

- Shpenzimet ge nuk vertetohen me dokumente ligjore

736,142

- om

- Shpenzimet per sherbime teknike-konsulence-menaxhim te faturuaraé
nga persona te trete, per te cilat nuk eshte paguar tatimi ne burim
brenda periudhes tatimore nga tatimpaguesi

- o | [

- Shpenzimet per paga, shperblime dhe te tjera te ardhura personale te®
te punesuareve te pa kaluara ne sistemin bankar

- Shumat e paguara ne cash tej kufirit ligjor

FITIMI TATIMOR [ USHTRIMIT (2 +3) TF &

92,365,998

FITIMI I TATUESHEM (4 +5)

92,365,998

shkalla tatimore e tatimit mbi fitimin 5(%)

5% 0

PERIUDHA ME TF 15%

4,618,300

KREDI E MBARTUR NGA USHTRIMI PARAARDHES (-) ¥

0

KERKESE PER RIMBURSIM / SISTEMIME (+)

0

by et =% =1 R T 8 0

4,618,300

TATIM MBI FITIMIN : PER T'U PAGUAR (4) / | MBIPAGUAR (-) -

{ i ¢
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Benet Holding

Shenime shpjeguese
Pasqyrat Financiare te ushtrimit kontabel 2019

Pergatitia dhe paragitja e Pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare te shogerise (bilanci kontabel; pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve; pasqyra e ndryshimeve
ne kapital; pasqyra e fluksit te parase) jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.4.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” (ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, date (9.02.2006) dhe Standardet Kombetare

te Kontabilitetit. =~ . ) ; ’ ;
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen ¢ metodes te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara (metoda e

kostos historike). Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera njihen ne pasqyrat financiare kur ndodhin (dhe jo kur
paraja ose ckuivalentet ¢ saj arketohen ose paguhen) dhe regjistrohen ne kontabilitet dhe raportohen ne pasqyrat
financiare te periudhes kontabel te ciles i perkasin.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit; informacioni i paraqitur eshte i plote per
marrien ¢ vendimeve ekonomike te perdoruesve te pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne nje kontabilitet ushtrimor dhe ne vijueshmerine e veprimtarise se
shogerise.

Politikat kryesore kontabel

Elementet vleresohen ne llogari dhe paraqiten ne pasqyrat financiare te shogerise me shumat qe percaktohen sipas
standardeve kontabel dhe duke zbatuar te njejtat politika kontabel.

Aktivet financiare vleresohen fillimisht ne llogari me kosto plus kostot e transaksioneve per krijimin ¢ tyre dhe
paraqiten ne bilanc me koston ¢ amortizuar,

Inventari vleresohet fillimisht ne llogari me kosto dhe paraqltet ne bilanc me vleren me te ulet midis kostos dhe
vleres neto te realizueshme.

Aktivet afatgjata materiale vleresohen fillimisht ne liogan me kosto dhe paragiten ne bilanc me kosto minus
amortizimin ¢ akumuluar.

Aktivet afatgjata jomateriale vleresohen fillimisht ne Ilogan me kosto dhe paragiten e bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. P s
[ Pasivet financiare vleresohen fillimisht ne llogari me kosto plus kostot e transaksioneve per krijimin ¢ tyre dhe
Ealaqllcn ne bilanc me koston’e amortizuar.

- Provizionet vlcresohen me~“shumen me te sakte te mundshme te shpenzimeve te nevojshme per shlycrjen ¢
detyrimeve ge ekzistojne ne daten e bilancit.
§Kapllall paragitet ne bllancgme vleren kontabel te kuota%fe te kapltaltt, rezervave te kapltaht dhe fitimit te vitit
financiar.

Te ardhurat vleresohen ne llogari dhe paragiten ne bilanc dhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me
Yleren ¢ drejte te shumes se atketuar apo te arketueshme, diike marre parasysh shumen ¢ %kontimeve osc rabateve te
ofruara.

. Shpenzimet vleresohen ne llogan dhe paraqiten ne bilanc dhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me
vleren e drejte te shumes se paguar. ¥ *

Transaksionet ne monedhe te huaj vleresohen fillimisht ne leke duke zbatuar mbi shumen e monedhes se huaj
kursin e kembimit ne daten ¢ transaksionit. Aktivet dhe pasivet monetare ne monedhe te huaj paraqiten ne bilanc te

leresuara me kursin e kembimit ne daten ¢ bilancit. &

Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj qe maten me kosto historike paragiten ne bilanc te vleresuara
me kursin ¢ kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj ge maten me
vleren e dreite vleresohen me kursin ¢ kembimit ne daten kur eshte percaktuar vlera e dreite.

i #

# S

£

¢ Vleresimet kontabel dhe ndryshimet e tyre
t Gjate vitit financiar Drejtimi i shogerise kryen vleremmet kontabel per jeten e doblshme te aktiveve afatgjata dhe
pcrcaklon normat e amortizimit te tyre.

Ne daten ¢ mbylljes se bilancit vleresohen rrethanat/treguesit qe percaktojne nevojat per kryerjen e testeve te

zhvleresimit te aktiveve afatgjata; te inventareve dhe te le drejtave te arketueshme; ndryshimet e provizioneve
szmmese dhe krijimin e provizioneve fe reia. ¥ i

Ngijarjet pas dates se bilancit

Pas dates se bilancit deri ne daten e depozitimit te tij nuk kane ndodhur ngjarje qe evidentojne kushte ge kane
ekzistuar ne daten e bilancit kontabel, paraqitja ¢ efektit te te cilave kerkon rregullime ne Pasqyrat Financiare.
Gijithashtu, nuk kane ndodhur ngjarje qe nuk evidentojne kushte ge kane ekzistuar ne daten ¢ bilancit, paraqitja ¢
efektit te te cilave nuk kerkon rregullime por pershkrimin perkates ne shenimet shpjeguese.
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Shenime te pergjithshme
Aktivet njihen ne bilanc kur: a) kontrollohen nga shogeria; b) nga perdorimi i tyre priten te hyjne ne shogeri

perfitime te ardhshme ekonomike; ¢) kostoia e tyre mund te matet me besueshmeri.
Pasivet njihen ne bilanc kur: a) jane detyrime aktuale te shoqerise; b) shlyerja e te cilave pritet te shogerohet me

dalien e burimeve ne te ardhmen; c) shlyerja e te cilave mund te matet me besueshmeri.

Provizionet njihen ne bilanc kur: a) shogeria ka detyrime ligjore dhe konstruktive si rezultat i ngjarjeve te ndodhura
para dates se bilancit; b) ekzistojne mundesite qe per shlyerjen ¢ ketyre detyrimeve te nevojiten dalje te burimeve; ¢)
mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimeve.

Kapitali njihet ne bilanc si diference mes aktiveve dhe pasiveve ne daten e mbylljes se ushtrimit.

Aktivet dhe paswct njihen ne shumen neto ne bilanc kur shogeria ka te drejte l|g|ore per t'i kompensuar ato.

Aktivi i Bilancit kom‘a.&e!

1. Mjetet monetare
Banka Intesa Lek
Banka Intesa Eur
Arka Lek
Arka Eur

2. Investime

J. Te drejta te arketueshme

4. Inventaret

»

5. Shpenzime te slltl‘(:.ra 2 4 k!

*
.i..

6. Te arketneshme‘nga te ardhurate konstatun‘ra

7. Aktive Alatgiai‘l Financiare 4 4

8. Aktive Afatgm a Materiale ‘ ! ;

Amortizimi { AAM-ve per ushtrimin llogaritet sipas metodave te percakiuara ne SKK dhe ne Ligjin Nr. 8438, da.te
28.12.1998 “Per Tatifnin mbi te Ardhurat™,

Ndryshimet e amortizimit dhe normat e aplikuara paraqiten ne pasqyrat ge shoqgerojne shenimet. ¥

Metodat e amortizimit te Aktiveve Afatgjata y B}

a) Amortizohen ifdividualisht dhe me metodefi lineare : L 8 | 3

- Aktivet Afatgjata Jomateriale (emri i mire, shpenzimet e zhvillimit, te tiera AATM)

Baza ¢ llogaritjes se amortizimit per piken "a" eshte vlera fillestare e aktlvu, shtuar me kostot e permiresimit te
aktivit. ¥ ¢ .

b) Amortizohen individualisht dhe me vleren e mbetur :

Baza e llogaritjes se amortizimit per piken "b’, eshte vlera kontabel e mbetur e aktivit, e shtuar me kostot e
permiresimit te aktivit. i

¢) Amortizohen mbi baze grupimi :

- Kompjuterat, sistemet e informacionit dhe programet kompjuterike;

- Te gjitha aktivet e tjera te veprimtarise {(makineri e pajisie, mjete transporti, pajisje zyre, etj.)

Baza e llogaritjes se amortizimit per piken "c"‘eshte vlera kontabel e mbetur e grupit te aktiveve, e shtuar me
kostot ¢ permiresimit te aktiveve dhe ¢ pakesuar me te ardhurat nga shitia dhe kompensimet € marra.

i & ¥

b

9. Aktivet Afatgjata Biologjike }; ¢

2 mpm—,

10. Aktive Afatgjata Jo materiale

11, Aktive tatimore te shtyra f

a) Aktive tatimore te shtyra per diferencat e perkohshme te aktiveve, dewnmeve dhe zerave (ge nuk njihen ne bilanc)
ge priten te ulin fitimin e tatueshem ne te ardhmen.

b) Aktiv tatimor i shtyre per mbartjen e humbjeve tatimore ne periudhat e ardhshme.

¢) Aktiv tatimor i shtyre per tatimin ¢ zbritshem (rimbursueshem) te paperdorur.

12. Kapital i nenshkruar i papaguar
Pasivi i Bilancit kontabel

1. Detyrime afatshkurtra

242,701,792
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2. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara (afatshkurtra)
3. Te ardhura te shtyra (afatshkurtra)

4. Provizione (afatshkurtra)

5. Detyrime afatgjata

6. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara (afatgjata)

7. Te ardhura te shtyra (afatgjata) :

8. Provizione (afatgjata)

9. Detyrime tatimore te shtyra

Detyrime tatimore te shtyra per diferencat e perkohshme te aktiveve, detyrimeve dhe zerave (ge nuk njihen ne bilanc)
qe priten te rrisin fitimin e tatueshem ne te ardhmen.

10. Kapitali dhe rezervat
Ndryshimet ne kapital gjate ushtrimit paraqiten te pasqyra "Ndryshimet ne kapital™.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shenime te pergjithshme
Te ardhurat njihen ne bilanc dhe ne pasqyren ¢ te ardhurave kur: a) shoqeria ia ka kaluar bleresit rreziget dhe

perfitimet qe lidhen me pronesine ¢ mallrave; b) nuk ka kontroll efektiv mbi mallrat e shitura; ¢) volumi i kryerjes se
sherbimit ne daten e bilancit mund te matet me besueshmeri; d) shuma e_te ardhurave mund te matet me besueshmeri;
e) perfitimet ckonomike qe lidhen me transaksionet dhe sherbimet do te merren nga shogeria; f) shpenzimet ¢ krycra
ae lidhen me transaksionet dhe sherhimet mund te maten me hesueshmeri. #
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Te ardhurat dhe shpenzimet perfshijne te ardhurat dhe shpenzimet e realizuara si edhe ato te parealizuara.

Shpenzimet njihen ne pasqyren ¢ te ardhurave e shpenzimeve kur jane te lidhura me te ardhurat e realizuara gjate te
njeites periudhe kontabel.

Shpenzimet qe nuk gjenerojne te ardhura njihen ne pasqyren e te ardhuravc e shpenzimeve si shpenzime ne
periudhen kontabel raportuese.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhura qe do te realizohen ne periudhat e ardhshme njihen ne bilanc si aktive
afatshkurtera.

Diferencat ¢ kembimit qe rezultojne gjate shlyerjes ose perkthimit te aktiveve dhe pasiveve ne monedhe te huaj
njihen si fitim (humbie) ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve te periudhes kur ato lindin.

P

1. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit i 109,043,021

2. Shpenzime te aktivitetit te shfrytezimit 2 -15,177,067
&

3. Shpenzime te personelit -2,173,245

4. Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0

5. Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

6. Shpenzime te tjera (Humbje nga rivleresimi i aktiveve)

7. Te ardhura te tjera " = 68183
& # - i .
8. Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare )
r [ x L4 >
9. Sh ime fi i 3 ; . =133,
_Shpenzime financiare { ¢ .@,_ - 133,594
i
!0 Pjesa e fitimit / humbjes %ga piesemarrjet g ‘ &
11. Fitimi / Humbja para tatimit 91,627,298
3 J ¢ f
12. Shpenzimi i tatimit mbi fi umm e + 4,618,300
13. Fitimi (Humbja) i/e ushtlf_imit § t § 87 ,008,998
14. Fitimi / Humbja per pron&z_lret dhe interesat jo-kontrolluese §" §
PAS_QYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
1. Fitimi (Humbja) i/e ushtrimit i i
2. Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per ushtrimin
3. Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per ushtrimin - &

4. Totali i te ardhurave / humbjeve gjitheperfshirese per pronaret dhe interesat jo-kontrolluese é
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